[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	10.03.2022
	№
	143

	Об утверждении предельных цен на платные услуги, оказываемые  МУП  «Троицкая электросеть»

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом городского округа Троицк и решением Совета депутатов города Троицка Московской области от 18.05.2006  № 178/28 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Троицка» администрация городского округа Троицк

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить предельные цены на платные услуги, оказываемые Муниципальным унитарным предприятием «Троицкая электросеть» (приложение).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городского округа Троицк «Городской ритм. Специальный выпуск» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Троицк.
3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Троицк от 31.12.2019 № 1563 «Об утверждении предельных цен на платные услуги, оказываемые МУП «Троицкая электросеть».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Троицк Валькова И.В.
Заместитель главы администрации

городского округа Троицк

                         В.И. Глушкова

	Приложение

	к постановлению администрации городского округа Троицк в городе Москве

	От 10.03.2022 № 143

	Предельные цены                                                                                                                                                                  на платные услуги, оказываемые Муниципальным унитарным предприятием

«Троицкая электросеть»

	№           п/п
	Наименование работ, услуг
	Единица              измерения
	Предельная цена                    (руб.)
без НДС

	I
	2
	3
	4

	1.1.Испытание электрозащитных средств (на напряжение до 10 кВ включительно):

	1.1.1.Штанги изолирующие
	шт.
	382

	1.1.2.Клещи изолирующие
	шт.
	382

	1.1.3.Указатели напряжения
	шт.
	526

	1.1.4.Инструмент с изолирующими рукоятками
	шт.
	329

	1.2.Испытания дополнительных защитных средств:

	1.2.1.Диэлектрические перчатки
	пара
	465

	1.2.2.Галоши диэлектрические
	пара
	465

	1.2.3.Боты диэлектрические
	пара
	465

	1.2.4.Испытание (диэлектрический пробой) трансформаторного масла
	одна проба
	908

	1.2.5.Измерение  сопротивления контура заземления
	один контур
	2474

	1.2.6.Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами
	одна точка
	114

	II
	2.1.Испытания кабеля свыше 1000 В (кроме кабеля из сшитого полиэтилена)
	один кабель
	13849

	2.2.Испытания кабеля из сшитого полиэтилена свыше 1000 В
	один кабель
	19685

	2.3.Испытание выключателя однополюсного
	шт.
	407

	2.4.Испытание выключателя трехполюсного до 50 А
	шт.
	785

	2.5.Испытание выключателя трехполюсного до 200 А
	шт.
	1207

	2.6.Испытание выключателя трехполюсного с полупроводниковым расцепителем максимального тока до 1600 А
	шт.
	6503

	2.7.Измерение сопротивления изоляции мегаомметром
	линия
	329

	2.8. Испытание обмоток силовых трансформаторов 0,4-10 кВ
	шт.
	11667

	2.9.Испытание трансформатора тока 6-10 кВ
	шт.
	6275

	2.10.Испытание разрядников 6-10 кВ
	один комплект
	6275

	2.11.Испытание электроинструмента (перфоратор, болгарка, лобзик, дрель и прочее)
	шт.
	858

	2.12.Определение мест повреждения кабеля 0,4-10 кВ
	одно повреждение
	28165

	2.13.Определение трассы кабеля 0,4-10 кВ
	км
	7236

	2.14.Замер полного сопротивления цепи фаза-ноль
	токоприемник
	562

	2.15.Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением до 1 кВ
	фазировка
	2123

	2.16.Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением св. 1 кВ
	фазировка
	3954

	2.17.Наладка оборудования:

	2.17.1.Трансформаторы силовые 2-х обмоточные 6-10 кв, мощностью 100-3200 кВА
	шт.
	12417

	2.17.2.Трансформаторы тока выносные 6-10 кВ
	шт.
	7599

	2.17.3.Вакуумные выключатели с приводом 6-10 кВ
	шт.
	11834

	2.17.4.Масляные выключатели с приводом 6-10 кВ
	шт.
	13001

	2.17.5.Разъединители с приводом 6-10 кВ
	шт.
	3300

	2.17.6.Выключатели нагрузки с приводом 6-10 кВ
	шт.
	3300

	2.17.7.МТЗ линий 10 кВ с электронными реле (РС83-А2,0 и т.д.)
	шт.
	5414

	III
	3.1.Подготовка технических решений электроснабжения с последующим единовременным надзором за исполнением:

	3.1.1.по сети 6-10 кВ для юридических лиц
	техническое решение
	6518

	3.1.2. по сети 6-10 кВ для физических лиц
	техническое решение
	2688

	3.1.3. по сети 0,4 кВ для юридических лиц
	техническое решение
	6518

	3.1.4. по сети 0,4 кВ для физических лиц
	техническое решение
	2688

	3.2.Рассмотрения топосъемок и землеотводов по заявкам под строительство объектов :

	3.2.1. при первичном рассмотрении
	рассмотрение
	3061

	3.2.2. при повторном рассмотрении
	рассмотрение
	2993

	3.3.Рассмотрения проекта на строительство и реконструкцию объектов мощностью:

	3.3.1. до 150 кВт
	рассмотрение
	5469

	3.3.2.свыше 150 кВт
	рассмотрение
	11013

	3.4. Повторный вызов представителя электросети для определения кабельной линии 0,4-10 кВ на месте раскопок
	один вызов
	3317

	3.5. Консультация
	1 случай
	15078

	3.6. Единовременный надзор за исполнением решения
	1 случай
	9810

	IV
	4.1.Подключение к сети электроустановок напряжением 6-10 кВ (монтажные работы) для:

	4.1.1.юридических лиц
	подключение
	26522

	4.2.Подключение к сети электроустановок напряжением 0,4 кВ (монтажные работы) для:

	4.2.1.юридических лиц
	подключение
	17215

	4.2.2.физических лиц
	подключение
	6756

	4.3.Подключение к ВЛ-0,4 кВ электроустановок владельцев индивидуальной жилой застройки (монтажные работы)
	подключение
	13016

	4.4.Монтаж соединительной муфты:

	4.4.1. на масляный кабель
	шт.
	18535

	4.4.2. на кабель-одножильный из сшитого полиэтилена
	шт.
	11042

	4.4.3. на кабель-трехжильный из сшитого полиэтилена
	шт.
	31454

	4.5.Монтаж концевой муфты:

	4.5.1. на масляный кабель
	шт.
	14658

	4.5.2. на кабель-одножильный из сшитого полиэтилена
	шт.
	6692

	4.5.3. на кабель-трехжильный из сшитого полиэтилена
	шт.
	20854

	4.6.Повторный вызов представителей электросети для осмотра электроустановки для:

	4.6.1. юридических лиц
	один вызов
	3099

	4.6.2. физических лиц
	один вызов
	2764

	4.7.Предоставление предварительных технических условий на подключение к электрическим сетям:

	4.7.1. при подключении до 150 кВт
	один объект
	8688

	4.7.2. при подключении свыше 150 кВт
	один объект
	9918

	V
	5.1. Переключение по заявкам потребителей:

	5.1.1. переключение по заявкам потребителей
	действие
	3180

	5.1.2.переключение по заявкам потребителей (в течение 6 часов, при наличии технической возможности)
	действие
	5868

	5.2.Переключение (возобновление) за несвоевременную оплату электрической энергии:

	5.2.1.Переключение (возобновление) за несвоевременную оплату электрической энергии
	действие
	6526

	5.2.2.Переключение (возобновление) за несвоевременную оплату электрической энергии (в течение 6 часов, при наличии технической возможности)
	действие
	12041

	5.3.Установка и пломбировка счетчика электрической энергии с оформлением акта ввода в эксплуатацию (без стоимости счетчика):

	5.3.1.Однофазный
	шт.
	2578

	5.3.2.Трехфазный прямого включения
	шт.
	3230

	5.3.3.Трехфазный полукосвенного включения
	шт.
	3230

	5.4.Установка трансформатора тока:

	5.4.1. Трансформатор тока 100/5
	шт.
	2519

	5.4.2. Трансформатор тока 300/5
	шт.
	2569

	5.4.3. Трансформатор тока свыше 600/5
	шт.
	2669

	5.5.Установка автоматического выключателя:

	5.5.1. Однополюсного
	шт.
	2459

	5.5.2. Двухполюсного
	шт.
	2579

	5.5.3. Трехполюсного
	шт.
	2659

	5.6.Установка коробки испытательной в схеме учета
	шт.
	3886

	5.7.Восстановление схемы учета, при выявленных нарушениях для:

	5.7.1. юридических лиц
	одна точка учета
	3719

	5.7.2. физических лиц
	одна точка учета
	1893

	5.8.Проверка схемы учета и правильности работы однофазного электросчетчика (по заявке потребителя)
	один вызов
	837

	5.9.Проверкасхемы учета и правильности работы трехфазного электросчетчика (по заявке потребителя)
	один вызов
	2016

	5.10. Оформление акта ввода в эксплуатацию
	одна точка учета
	1964

	5.11.Выполнение однолинейной исполнительной схемы электроснабжения
	лист
	6787

	VI
	6.1. Предоставление транспортных средств для перевозки грузов (автомобиль Газель)
	маш. час
	1302